
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ

от 29.12.2023 № 67 
р.п. Крестцы

Об утверждении 
Плана контрольных 
мероприятий комитета финансов 
Администрации Крестецкого 
муниципального округа 
на 2024 год

В соответствии с Федеральным стандартом внутреннего 
муниципального финансового контроля, утвержденным постановлением 
Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 № 208 «Планирование 
проверок, ревизий и обследований»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План контрольных мероприятий комитета финансов 

Администрации Крестецкого муниципального округа по осуществлению 
внутреннего муниципального финансового контроля на 2024 год согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель 
комитета финансов Н.А.Филиппова



Утверждаю:
Председатель комитета финансов 
Администрации
Крестецког^-муниципального района

)___________  Н.А.Филиппова
Приказ комитета финансов от «29» декабря 2023 № 67
(номер и дата документа органа внутреннего муниципального 

финансового контроля об утверждении плана)

ПЛАН
Контрольных мероприятий комитета финансов Администрации Крестецкого муниципального округа по 

осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2024 год
(период)

№ п/п Наименование
объекта (групп
объектов)
внутреннего
муниципального
финансового
контроля

Тема
мероприятия

контрольного Форма проведения
контрольного
мероприятия
(камеральная
проверка, выездная
проверка,
обследование,
встречные
проверки)

Проверяемый
период

Период (дата)
начала
проведения
контрольных
мероприятий

1. Комитет финансов 
Администрации

Проверка
требований

соблюдения камеральная 2023 Январь-февраль



Крестецкого
муниципального
округа

законодательства РФ и иных 
нормативных правовых 
актов о контрактной системе 
в сфере закупок товаров, 
работ, услуг

2. МКУ «Сервис-Центр» Проверка финансово
хозяйственной деятельности

камеральная с 01.01.2023 
по 31.01.2024

Март-апрель

3. МБУК «Крестецкая 
межпоселенческая 
культурно-досуговая 
система»

Проверка финансово
хозяйственной деятельности

камеральная 2022 Май-июнь

4. АМДОУ «Детский сад 
№5 «Солнышко»

Проверка финансово
хозяйственной деятельности

камеральная 01.01.2022-
31.07.2023

Август-сентябрь

5 МБУ «Городок» Проверка соблюдения 
требований
законодательства РФ и иных 
нормативных правовых 
актов о контрактной системе 
в сфере закупок товаров, 
работ, услуг

камеральная 2023-2024 Октябрь-ноябрь

Главный специалист отдела 
бюджетного учета и отчетности О.Н.Федорова


